PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICANDO ACESSO À
ROTATÓRIA, A INSTALAÇÃO DEVE SER NA AVENIDA RENI CAMPOS DE ARAÚJO
(ESPECIFICAMENTE NA ESQUINA DA ESCOLA ESTADUAL JOSÉ FERREIRA LIMA).

JUSTIFICATIVA

~
M
~
O
v
N

A presença desta placa é crucial para a orientação dos motoristas que ao utilizar a via ó
de acesso a cidade, procuram por informação sobre o acesso a rotatória para trafegar
sentido a Campo Grande ou retornar, diante disso, indicamos a instalação de placa de

Oosinalização em pontos estratégicos para a supracitada orientação.
a z
w
m

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 13 de setembro de 2024 w a

Leudeiane da Silva Lopes
Vereadora - Podemos

tad¿t Le 1'b(aL IO MUr11CÍPa?

Santa Rita du Pardo•MS

PF201CSC;(~Lit t~ERAL

~e
~r

:.w+'-✓'~,~
,~f`níi~

~

—.I